AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FIBANI” SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “FIBANI” Sh.p.k.

1- INA TELALLARI atesia FERIDON , shtetase SHQIPETARE, lindur
me 05.12.2001 ne TIRANE, identifikohet nepermjet ID K16205047A.

NE pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset té hartojné kété akt themelimi t&€ shoqérisé
“FIBANI” Sh.p.k. mbi bazen ¢ ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shogéria ka formen e shoqérise me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shoqerise “FIBANI” Sh.p.k.,

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shogéria &shté themeluar dhe do t& funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723,
daté 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né pérgjithési, né pérputhje me aktet e shoqgérise si dhe né€ pérputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen né t€ ardhmen
nga Republika e Shqipérise.

NENI3

SELIA
Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga e Dibres, Nr.Pasurie 6/405, Zona
kadastrale 8120, Tirane, Shqiperi.

NE& adresén e mesiperme do t€ identifikohet gendra e personit juridik.

Me vendim te asamblese, mund t& hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jashté territorit t& Republikés sé Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogéria.
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NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t€ pa pércaktuar n€ kohg, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5
OBJEKTII VEPRIMTARISE

Zhvillimin e aktivitetit te kembimit valutor .

NENI 6
KAPITALITHEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérise &shté 2.500.000 LEKE, i ndar& n& 1 pjesé
.Kapitali themeltar i shoqérise zoterohet nga:

1. INA TELALLARI 100,00% 2.500.000 LEKE

Kapitali themeltar i shogérise &shté shlyer térésisht dhe depozituar ne nje llogari
t& hapur né emér t& shogérise né njé nga bankat e nivelit t& dyte.

NENI17
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérise dhe si i
tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit si person juridik n€ Republikén e
Shqipérise.

NENI§
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese t& shoqgérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shogéria mund t& emé&roj mé& shume se nj€ administrator. N&é ¢do
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rast, kur termi “Administrator” pérdoret pér t& pércaktuar administratorét e
shogérise “FIBANI” Sh.p.k., ky term nénkupton t€ gjith€ administratorét e saj sado
qofshin ké&ta né numer. Pérveg organeve t€ parashikuara mé sipér asambleja e
ortakéve mund t& krijoje edhe organe té tjera drejtuese, né aktet e krijimit t& kétyre
organeve do t& pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administratoret e
shoqérise pér njé periudhé 5 (pese) vjecare

jane emeruar:

1. INA TELALLARI
2. FATMIRE HASANI
3. JONA LUGA

Te cilet mund te ushtrojne kompetencat e tyre bashkarisht ose vec e vec.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT
Cdo mosmarrveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e k&saj shoqgrie, ortakét do angazhohen se do t& zhgjidhin me
mir&kuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve té¢ mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqesoré Tirané.
Ky akt themelim &shté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré né& gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplare fuqi t& nj&jté ligjore.

Tirane 10/03/2021

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“FIBANI” SH.P.K.
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